
 

RAPORT O STANIE 

GMINY GORZKOWICE  

ZA 2018 ROK 
      

URZĄD GMINY GORZKOWICE 
UL. SZKOLNA 3 

97-350 GORZKOWICE  

17 MAJA 2019 



 
2 

 

 

Spis treści 
 
INFORMACJE OGÓLNE ....................................................................................................... 3 
WYBRANE DANE STATYSTYCZNE .................................................................................. 7 

Położenie i powierzchnia Gminy .......................................................................................... 7 
Demografia ........................................................................................................................... 7 
Bezrobocie ............................................................................................................................ 8 
[...]
 Rozpoczęto budowę wodociągu w miejscowości Porosło obręb Gorzkowiczki – poniesione 

wydatki w roku 2018 –  4.054,10zł.  

 Rozpoczęto budowę wodociągu w miejscowości Kol. Gorzędów – poniesione wydatki  

w roku 2018 –  4.415,51zł.  

 Zakończono budowę odcinka sieci kanalizacji w ul. Częstochowskiej w Gorzkowicach. 

Wydatki poniesione w 2018 roku 416.142,56 zł.  

 

Drogi publiczne powiatowe 

 

 Wykonano remont chodnika przy drodze powiatowej ul. Częstochowska, Gorzkowice  

– poniesione wydatki w roku 2018 – 84.965,35 zł.  

 Wykonano przebudowę drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Kol. Plucice droga nr 3915E Masłowice–Brudzice odcinek 1-  poniesione wydatki w 2018 

roku – 185 594,70 zł. 

 Wykonano przebudowę drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Kol. Plucice  droga nr 3915E Masłowice–Brudzice odcinek 2 - poniesione wydatki w 2018 

roku 190 634,38 zł. 

 Wykonano przebudowę pasa drogowego w zakresie budowy chodnika ul. Częstochowska, 

Gorzkowice przy drodze powiatowej nr 3915E poniesione wydatki w 2018 roku  

– 129 888,00 zł. 

 Udzielono dotacji celowej dla Powiatu Piotrkowskiego na zadanie pod nazwą Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1513E w zakresie budowy chodnika w miejscowości Kol. Bujnice   

w wysokości – 149 178,55 zł.  

 Udzielono dotacji celowej dla Powiatu Piotrkowskiego na zadanie pod nazwą Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 3915E na odcinku Plucice – Krzemieniewice w zakresie wykonania 

nawierzchni w wysokości  – 167 943,58 zł.  

 Udzielono dotacji celowej dla Powiatu Piotrkowskiego na zadanie pod nazwą Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1514E w miejscowości Gorzkowice ul. Piotrkowska zakresie 

wykonania nawierzchni w wysokości  – 149 538,96 zł.  

 Udzielono dotacji celowej dla Powiatu Piotrkowskiego na zadanie pod nazwą Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1514E w miejscowości Sobaków w zakresie utwardzania poboczy 

tłuczniem i masą mineralno–bitumiczną  w wysokości  – 60 185,87 zł.  



 
19 

 

 

 

 

Drogi publiczne gminne 

 

 Wykonano przebudowę drogi gminnej w zakresie budowy zjazdów w Bujniczkach  

– wartość zadania – 89 236,43 zł. 

 Wykonano przebudowę drogi gminnej Gorzkowice–Marianek wartość zadania 

– 324.460,24 zł.  

 Przebudowano drogę dojazdową do gruntów rolnych w miejscowości Cieszanowice  

–  wartość zadania – 198.547,92 zł. 

 Przebudowano drogę gminną w miejscowości Gościnna –  wartość zadania – 132.650,62 zł. 

 

Drogi wewnętrzne  

 

 Remont nawierzchni drogi w miejscowości Szczukocice – wartość zadania  9.230,47 zł.  

 Przebudowano drogę wewnętrzną w Gorzkowicach ul. Zielona wartość zadania  

– 114.990,73 zł. 

 Przebudowano drogę wewnętrzną w Gorzkowicach  ul. Z. Starego  wartość zadania  

– 132.344,06 zł.   

 Utwardzono skrzyżowanie drogi wewnętrznej wraz z odwodnieniem w miejscowości 

Kopanina  wartość zadania – 68.820,60 zł. 

 Przebudowano drogę wewnętrzną w miejscowości Jadwinów wartość zadania  

– 139.727,51 zł.  

 Przebudowano drogę wewnętrzną w Gorzkowicach  ul. Kościelna – 59.342,04 zł.  

 Przebudowano drogę wewnętrzną w miejscowości Krosno  – 114.249,35 zł.  

 Przebudowano drogę wewnętrzną w Gorzkowicach ul. Królowej Jadwigi – 127.651,02 zł. 

 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   

 

 Zakupiono wiatę przystankową – 4.981,50 zł.  

 Zakupiono witacze drogowe z dostawą i montażem – 29.750,00 zł. 

 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

 

 Zakup działek, wyceny, sporządzenie aktów notarialnych, wypisy z rejestru gruntów – 

kwota w 2018 roku 82.639,84 zł,  w tym na: 

o działkę Nr 44/4 obręb Gorzkowice 12.000,00 zł - zapłacono za działkę  12.000,00 zł, 

o działkę Nr 779 obręb Gorzkowice 65.150,00 zł - zapłacono za działkę  65.000,00 zł, 

zapłacono za wypis z rejestru gruntów 150,00 zł, 

o działkę 733/13 obręb Gorzkowiczki – darowizna od Skarbu Państwa, koszty 

2.560,42 zł - za akt notarialny 641,62 zł,  podział działki 1.918,80 zł, 

o działkę 1300/2 obręb Gorzkowiczki – darowizna od Skarbu Państwa, koszty 

2.929,42 zł - za akt notarialny 641,62 zł,  podział działki 2.287,80 zł.  

 

Mienie gminne  

 

 Przebudowa budynku w Daniszewicach  wydatki poniesione w roku 2018 – 20.951,18 zł.  



 
20 

 

 Budowa placu zabaw w Szczepanowicach - wartość zadania  69.758,76 zł.  

 Zagospodarowanie terenu poprzez usytuowanie altany z utwardzeniem w Grabostowie  

- wartość  zadania  12.713,50 zł.  

 Zagospodarowanie terenu poprzez usytuowanie altany z utwardzeniem na ul. Przemysłowej, 

Gorzkowice - wartość zadania 13.570,97 zł.  

 Rozpoczęto przebudowę budynku gospodarczo–magazynowego w Szczepanowicach ze 

zmianą sposobu użytkowania na salę zebrań wiejskich  w  2018 roku wydatkowano   

46.729,94 zł. 

 Zakończono budowę budynku świetlicy wiejskiej w Kotkowie – wartość poniesionych 

wydatków  w 2018 r. 108.634,96 zł. 

 Zagospodarowanie części istniejącego placu zabaw na działce nr 1460 obręb Gorzkowice na 

Osiedlu Południowym poprzez usytuowanie sprzętu do ćwiczeń fitness dla seniora - wartość 

zadania  43.155,80 zł. 

 Przebudowa placu zabaw i budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Przemysłowej  

w Gorzkowicach - wartość zadania w 2018 r. 26.922,49 zł.  

 Budowa placu zabaw w miejscowości Kotków - wartość zadania  38.104,43 zł.  

 Budowa placu zabaw PGR Bujnice - wartość zadania   63.577,06 zł.  

 

Wyposażenie Urzędu Gminy  

 

 Zakupiono  system do głosowania i transmisji danych (laptop, tablety, projektor oraz 

urządzenia do przekazywania obrazu kwocie 20.340,02 zł.                

 Zakupiono serwer do kopii zapasowych, UPS-y, drukarki Laser Jet, monitor Dell, monitory 

LCD, laptop, komputer. Wydatkowano kwotę – 10 382,13 zł. 

 Zakupiono samochód Transporter Caravelle 2008r.  wydatkowano kwotę  –  35 900,00  zł. 

 

Pozostałe inwestycje  

 

 Rozpoczęto przebudowę budynku OSP w Gorzkowiczkach z przeznaczeniem na cele 

kulturalne wydatki poniesione w 2018 roku – 23.133,50 zł.  

 Udzielono dotacji celowej dla Powiatu na doposażenie Międzygminnego Magazynu 

Zarządzania Kryzysowego w wysokości – 7 607,00 zł. 

 Zakupiono rozpieracz ramieniowy LUKAS SP 555 za kwotę – 25.000,00 zł. 

 Udzielono dotacji dla Powiatu Piotrkowskiego na zakup sprzętu dla szpitala na zakup 

Kardiomonitora stacjonarno–przenośnego do Powiatowego Centrum Matki  i Dziecka  

w Piotrkowie Trybunalskim  w wysokości – 19 999,44 zł.  

 Kontynuowano przebudowę Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gorzkowicach z adaptacją do 

obowiązujących przepisów  wydatki poniesione  w 2018 r. w kwocie – 25.009,53 zł. 

 Zakupiono sprzęt do  gabinetu rehabilitacji w Ośrodku Zdrowia przy ul. Kwiatowej  

w Gorzkowicach  wartość zadania – 55.200,00 zł. Gmina Kleszczów udzieliła pomocy 

finansowej w wysokości 50 000,00 zł . Pozostałe wartość to środki własne. 

 Ogrodzono działkę nr 112/2 przy ul. Kościelnej 51A w Gorzkowicach wartość zadania   

21.162,12 zł.  

 Zakupiono drukarkę – 884,37 zł, stanowiącą wyposażenie stanowiska do obsługi 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Udzielono dotacji celowej na zakup urządzenia firewall do zabezpieczenia sieci wraz  

z licencją dla Biblioteki Publicznej i Domu Kultury w Gorzkowicach w kwocie - 4 469,48 zł 



 
21 

 

 Wybudowano pomnik Obelisk na 100–lecie Odzyskania Niepodległości. Poniesione 

wydatki w 2018r. – 10.000,00 zł.    

 

 

Zakup pojazdów na PSZOK 

 

 Zakupiono samochód Volkswagen transporter 2008 r. – 26.500,00 zł. 

 Zakupiono ciągnik rolniczy Zetor 10540 1996r. – 68.000,00 zł pojazdy niezbędne do obsługi 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

 

Odnawialne źródła energii 

 

Projekt „Odnawialne źródła energii w Gminie Gorzkowice  realizowany zgodnie z umową   

z Województwem Łódzkim z dofinansowaniem  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014– 2020.   Osi priorytetowej IV Gospodarka Niskoemisyjna.  

Całkowity koszt zadania w 2018r. – 2.429.618,40 zł. poniesiono wydatki na  dostawę  

i montaż kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej oraz dostawę i montaż 8 szt. kotłów na 

biomasę o mocy min. 25kW w budynkach mieszkalnych osób fizycznych. 

 

Oświetlenie uliczne  

 

 Wykonano oświetlenie uliczne w miejscowości Kol. Krzemieniewice wartość zadania   

66.127,53 zł.  

 Wykonano oświetlenie uliczne w Gorzkowicach (obręb Bujniczki) – wartość zadania 

42.822,91 zł.  

 Rozpoczęto budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Cieszanowice – poniesione 

wydatki w 2018 roku 3.690,00 zł.  

 Rozpoczęto budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Daniszewice odcinek  

1 – poniesione wydatki w 2018 roku 4.130,00 zł. 

 

Zakup instrumentów muzycznych  

 

 Zakupiono instrumenty dla Orkiestry Dętej – 40.000,00 zł: tubę Cenvery CEB641–4R–O  

– 16.000,00zł i Suzafon B Yamaha YSH–301– 24.000,00zł. 

 

Wydatki na zadania inwestycyjne w zakresie   sportu i rekreacji  

 

 Rozpoczęto budowę boiska w Szczukocicach poniesione wydatki poniesione w 2018r.  

– 2.780,00 zł.  

 Zakończono budowę boiska sportowo–rekreacyjnego w Grabostowie wartość zadania  

– 44.491,66 zł.  

 Rozpoczęto prace mające na celu zagospodarowanie terenu przy kompleksie rekreacyjno–

sportowym Kopiec wydatki poniesione w 2018r. – 440,00 zł.  

 

Ogółem zadania inwestycyjne zrealizowane w 2018 roku  6 659 927,67 zł. 

w tym: 

–  ze środków pozyskanych przez Gminę 2 125 617,83 zł. 

–  ze środków własnych  4 534 309,84 zł. 



 
22 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
23 

 

INFRASTRUKTURA 

Wodociągi i kanalizacja 

 

Oczyszczalnia ścieków w Szczepanowicach 

  

Gminna Oczyszczalnia Ścieków położona jest w północno-wschodniej części miejscowości, 

w sąsiedztwie drogi łączącej Gorzkowice ze Szczepanowicami, na działce oznaczonej nr 77. 

Posiada ona dwa bloki technologiczne, pierwszy to ZBW-BOS-200, który obecnie jest wyłączony  

z eksploatacji, ale jest już planowany jego remont, a drugi to ZBW-BOS-500 aktualnie w użytku.    

Ścieki trafiają do nas z aglomeracji Gorzkowice systemem kanalizacji sanitarnej i grawitacyjno – 

ciśnieniowej, a także są dowożone wozami asenizacyjnymi. Jest to oczyszczalnia ścieków 

komunalnych - mechaniczno - biologiczna o przepustowości dobowej 500 m3/d, obsługująca około 

2740 mieszkańców. Pierwszym urządzeniem na terenie oczyszczalni ścieków jest krata płaska typu 

rzadkiego czyszczona ręcznie, gdzie zatrzymywane są skrawki, które trafiają do pojemnika. 

Następnie ścieki wpływają do przepompowni ścieków, gdzie trzema pompami zatapialnymi są 

transportowane ciśnieniowo na sito oraz separator wirowy piasku, którego zadaniem jest 

zapobieganie przedostania się piasku do wody. Następnym etapem jest komora beztlenowa, gdzie 

poprzez stworzenie warunków anaerobowych, gdzie bakterie kumulujące fosfor pobierają 

odpowiednie substraty.  

Po tym etapie ścieki trafiają do komory denitryfikacji, gdzie następuje redukcja azotanów  

z jednoczesnym utlenianiem związków organicznych. Następnie ścieki grawitacyjnie przepływają 

do komory nitryfikacji, gdzie następuje utlenianie powstałego amoniaku do azotynów.  Z końcowej 

części komory nitryfikacji następuje ciągła recyrkulacja ścieków z mieszaniną osadu do komory 

defosfatacji. Oczyszczalnia wyposażona jest w dwa osadniki wtórne. W osadniku wtórnym 

następuje sedymentacja wtórna ojsadu, oddzielenie ścieków oczyszczonych od kłaczków osadu 

czynnego. Oczyszczone ścieki wpływają grawitacyjnie do zbiornika technologicznego a następnie 

do rzeki Prudki. Osad nadmierny jest usuwany za pomocą podnośnika powietrznego, gdzie po 

przygotowaniu trafia na prasę taśmową. Instalacja pracuje w oparciu o decyzje pozwolenie wodno- 

prawne z dnia 13 lipca 2017 r. znak RS.6341.1.64.2017.DM. 

 

Ujęcia wody na terenie Gminy Gorzkowice: 

 

           Na terenie gminy Gorzkowice znajdują się dwa ujęcia wody.     

Ujęcie wody Szczukocice składa się z dwóch studni (studni nr 1 oraz studni nr 2). 

  Lokalizacja obejmuje: 

- studnia nr 1 znajduje się na działce o nr ewidencyjnym 119/2, położona jest w obrębie 

geodezyjnym Szczukocice wieś, gmina Gorzkowice, jednostka ewidencyjna Gorzkowice, powiat 

piotrkowski, województwo łódzkie, współrzędne geograficzne X-369805,37 Y-540333,43 podane 

w układzie 1992- gmina Gorzkowice, 

- studnia nr 2 znajduje się na działce o nr ewidencyjnym 83, położona jest w obrębie geodezyjnym 

Szczukocice wieś, gmina Gorzkowice, jednostka ewidencyjna Gorzkowice, powiat piotrkowski, 

województwo łódzkie, współrzędne geograficzne 

X-369886,63 Y-540087,22 podane w układzie 1992- gmina Gorzkowice. 

 

Ujęcie wody Gorzkowice składa się z trzech studni (studni nr 1 (S-1), studni  nr 2 (S-2) oraz studni 

nr 3 (S-3)). 

 Lokalizacja obejmuje: 



 
24 

 

- studnia nr 1 (S-1) znajduje się na działce o nr ewidencyjnym 438, położona jest w obrębie 

geodezyjnym Gorzkowice, gmina Gorzkowice, jednostka ewidencyjna Gorzkowice, powiat 

piotrkowski, województwo łódzkie, współrzędne geograficzne  X-371931,28 Y-540310,93 podane 

w układzie 1992- gmina Gorzkowice, 

- studnia nr 2 (S-2) znajduje się na działce o nr ewidencyjnym 438, położona jest  w obrębie 

geodezyjnym Gorzkowice, gmina Gorzkowice, jednostka ewidencyjna Gorzkowice, powiat 

piotrkowski, województwo łódzkie, współrzędne geograficzne  X-371921,49 Y-540299,55 podane 

w układzie 1992- gmina Gorzkowice, 

- studnia nr 3 (S-3) znajduje się na działce o nr ewidencyjnym 440, położona jest  w obrębie 

geodezyjnym Gorzkowice, gmina Gorzkowice, jednostka ewidencyjna Gorzkowice, powiat 

piotrkowski, województwo łódzkie, współrzędne geograficzne  X-371535,72 Y-540292,01 podane 

w układzie 1992- gmina Gorzkowice. 

 Wszystkie studnie na obu ujęciach są czynne a woda z nich pochodząca  po uzdatnieniu 

dostarczana jest na cele socjalno-bytowe dla mieszkańców. 

 W wymienionych wodociągach wyprodukowano ogółem 426 592 m3 wody przeznaczonej 

do spożycia dla 6 861 tys. ludności; według stanu na 31.12.2018 r. 

 We wszystkich wodociągach  woda wymaga uzdatnienia ze względu  na zawartość żelaza, 

manganu oraz mętność, barwę i zapach. Proces uzdatniania polega na usunięciu z wody żelaza  

i manganu do poziomu określonego  w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 

przeznaczonej  do spożycia przez ludzi. Na ujęciach stosowane jest też uzdatnianie wody 

promieniami UV. 

 

  

Ponadto gmina Gorzkowice dokonuje zakupu wody dla mieszkańców: 

- miejscowości: Gościnna, Wilkoszewice, Jadwinów z wodociągu Białocin – ZGK Rozprza. 

Według stanu na 31.12.2018 r. wyprodukowano ogółem 31 461 m3 wody. 

- miejscowości: Krzemieniewice, Kol. Krzemieniewice, Rdułtowice, Góry Rdułtowskie, Krosno, 

Marianek, Kotków, Wola Kotkowska, Kol. Kotków  z wodociągu Klizin – ZGK Kodrąb.  

Według stanu na 31.12.2018 r. wyprodukowano ogółem 41 766,56 m3 wody. 

 

Drogi  

 

Układ komunikacyjny stanowi szkielet układu przestrzennego każdego obszaru. Gęstość 

jego sieci, stan techniczny oraz układ i relacje stanowią o możliwościach rozwojowych obszaru, 

natomiast dostępność sieci drogowej i jej powiązania wyznaczają wartość rozwojową terenu. 

Generalnie rozwój gospodarczy gminy uwarunkowany jest, z jednej strony przebiegiem dróg 

zewnętrznych, a z drugiej strony układem dróg wewnętrznych, jego stanem technicznym, 

możliwościami przekształceń i rozbudowy. Układ komunikacyjny, główny element obsługi 

komunikacyjnej podstawowych jednostek osadniczych gminy składa się z: 

o sieci drogowej, 

o linii kolejowej, 

o pasażerskiej komunikacji autobusowej. 

 

Sieć drogowa 

 

Układ drogowy gminy tworzą drogi publiczne: gminne, powiatowe oraz droga krajowa. 

Ponadto na obszarze gminy występują drogi gospodarcze i obsługujące tereny zabudowy wiejskiej. 

 



 
25 

 

 

Droga krajowa 

 

Przez obszar gminy przebiega droga krajowa nr 91 relacji Głuchów - Piotrków Trybunalski 

Częstochowa – Katowice, będąca w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Droga ta, przebiegając przez północno-zachodni fragment gminy, na odcinku o długości  